关于印发《第二届全国技能大赛广州市选拔赛原型制作等7个项目实施方案》的通知

各有关单位：
现将《第二届全国技能大赛广州市选拔赛原型制作等7个项目实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。执行中遇到问题请迳向广州市职业能力建设指导中心或广州市技师学院反映。

第二届全国技能大赛广州市选拔赛
广州市技师学院赛区组委会
广州市技师学院（代章）
2022年10月19日

（联系人：陈兆熙 电话：020-83709457；彭哲 电话：15902088035）

第二届全国技能大赛广州市选拔赛
原型制作等7个项目实施方案

一、指导思想
根据广东省人力资源和社会保障厅关于做好中华人民共和国第二届职业技能大赛广东省选拔赛的相关工作部署，为全面筹备做好第二届全国技能大赛原型制作、电气装置等7个项目广州选手选拔工作，特此制订本方案。
二、组织架构
本次大赛由广州市人力资源和社会保障局主办，由广州市技师学院承办，广州市职业能力建设指导中心（以下简称：市职建中心）作为技术指导单位，按竞赛要求设立竞赛组委会，负责竞赛的整体安排及组织管理工作，并在竞赛组委会的领导下设立竞赛办公室和相关竞赛工作组，负责竞赛的具体管理、执行和服务工作，组织架构设置见附件3。
三、项目内容
（一）竞赛项目
世界技能大赛选拔项目：原型制作、电气装置、工业设计技术、化学实验室技术、塑料模具工程等5个项目
国赛精选项目：电工、物联网技术等2个项目。
（二）参赛选手条件
1.世界技能大赛选拔项目选手应为2002年1月1日以后出生（工业设计技术选手为1999年1月1日以后出生），国赛精选项目选手应为2007年1月1日以前出生、未达法定退休年龄。
2.思想品质优秀、身心健康、具备相应职业（专业）扎实的基本功和技能水平，有较强学习领悟能力以及良好的身体素质、心理素质和应变能力。
3.基本名额：参赛选手应为我市市属企事业单位员工、各类院校（含高校、职业院校、各技工院校）教职工和学生，每个单位每个项目可报不超过 3 人。
（三）竞赛时间、地点

	序号
	类别
	竞赛项目
	报到时间
	报到和竞赛地点
	竞赛时间

	1
	世界技能大赛选拔项目
	原型制作
	2022年11月17日
	广州市白云区江高镇江人一路263号，广州市技师学院江高校区
	2022年11月18-19日

	2

	工业设计技术
	2022年11月17日

	2022年11月18-19日

	3

	电气装置
	2022年11月16日

	2022年11月17-18日

	4

	塑料模具制造
	2022年11月17日
	广州市白云区黄石西路460号，广州市技师学院马务校区
	2022年11月18-19日

	5

	化学实验室技术
	2022年11月19日
	广州市白云区黄石东路68号，广州市技师学院黄石校区
	2022年11月20日

	6
	国赛精选项目
	电工
	2022年11月10日
	广州市白云区江高镇江人一路263号，广州市技师学院江高校区
	2022年11月11-12日

	7

	物联网技术
	2022年11月18日

	2022年11月19日

以上为计划时间，如受客观条件影响需微调，将分项目另行通知
（四）竞赛内容
根据第一届全国技能大赛技术要求制定，具体竞赛内容见竞赛技术文件。
（五）竞赛方式
以上项目均为个人赛
（六）报名事项
1.报名方法
[bookmark: _GoBack]各参赛单位填写《第二届全国技能大赛广州市选拔赛选手报名表》（附件1）、《第二届全国技能大赛广州市选拔赛裁判员报名表》（附件2）和第二届全国技能大赛广州市选拔赛选手报名汇总表（附件3），于2022年10月30日17:00前将报名资料电子版和扫描件（盖章）一起发至大赛组委会邮箱：gzworldskills@163.com。纸质资料请寄：广州市白云区黄石东路68号技能竞赛中心杨瑶老师（收），联系电话：16607390740，邮编510410。
· 选手报名表（盖章）
· 汇总表（盖章）
· 参赛选手身份证复印件
· 参赛选手在校或在职证明
· 近期大一寸彩色免冠电子相片（规格要求：标准证件数字照片，JPG或JPEG格式，白色背景，大于10K，小于40K，像素>=295*413。照片文件名称以“序号+姓名+身份证号码”命名，如有字母必须大写。）用于办理赛场证件及赛后职业技能等级证书申办。
2.资格审核
资格审核由承办单位进行初审，市职建中心复核。
3.制发相关证件
经组委会审查符合参赛要求的，组委会将统一制发参赛证。参赛选手必须佩带由大赛组委会制发的参赛证件，方可具有进入比赛场地的资格。
4.报名截止日期
2022年10月30日17:00
五、成绩评定
（一）成绩评定方式
1.参赛选手的成绩评定采用世界技能大赛CIS评分系统，由大赛裁判组负责。
2.裁判员将根据各个模块评分标准统一评分与计分。
3.仲裁组由竞赛组委会办公室成员和项目专家组成员组成，专家和裁判由市职建中心组建和委派。
（二）名次排列方法
参赛选手总成绩为各模块分数之和，依据CIS系统对选手进行排序。
六、集训方式
（一）集训选手产生办法
按照广州市选拔赛选手成绩排名及广东省选拔赛参赛名额要求择优选出集训选手，由市职建中心统一公布结果。
（二）集训方式
结合第二届全国职业技能大赛广东省选拔赛的时间，集训方式另行通知。
七、联系方式
联系人：杨瑶，联系电话：（020）86253167、16607390740，传真号码：（020）86253167，电子邮箱：gzworldskills@163.com。
本实施方案条款的解释权归广州市选拔赛广州市技师学院赛区组委会。

附件：
1.第二届全国技能大赛广州市选拔赛选手报名表
2.第二届全国技能大赛广州市选拔赛选手报名汇总表
3.第二届全国技能大赛广州市选拔赛裁判报名表
4.第二届全国技能大赛广州市选拔赛广州市技师学院赛区竞赛组织机构

附件1
第二届全国技能大赛广州市选拔赛
          项目选手报名表

	姓名

	性别

	相片
（大一寸彩色）

	民族

	户口所在地

	出生年月日

	学历

	职业工种

	技能等级

	电子邮箱

	电话（手机）

	身份证号码

	联系地址

	指导教师
	姓名

	工作单位

	电话（手机）

	微信号

	个人简历

	参赛选手
单位意见

            签字（盖章）：
                              年  月   日

附件2：
第二届全国技能大赛广州市选拔赛
         项目裁判员推荐表

	姓名

	性别

	相片
（大一寸彩色）

	单位名称

	学历

	职称

	职业等级

	电话（手机）

	微信号

	电子邮箱

	联系地址

	技能鉴定与竞赛执工作简历

	被推荐人
单位意见

            签字（盖章）：
                              年  月   日

广州市技师学院

附件3
第二届全国技能大赛广州市选拔赛             项目
报名汇总表

参赛单位名称（盖章）：
	序号
	人员类别
	姓名
	性别
	联系电话
	微信号
	住宿
	备注

	1
	领队

	是
否
标单
（  ）间

标双
（  ）间

	2
	裁判员

	3
	选手

	4

	5

	6

联系人：                    联系电话：

附件4
第二届全国技能大赛广州市选拔赛
广州市技师学院赛区竞赛组织机构

一、竞赛组委会
主  任　张碧儿　广州市人力资源和社会保障局职建处处长
尹  伊　广州市职业能力建设指导中心主任
王作根　广州市技师学院党委书记
李明根　广州市技师学院院长
副主任　黄  耿　广州市职业能力建设指导中心副主任
丁红浩　广州市技师学院副院长
委  员　许广双　广州市职业能力建设指导中心竞赛管理部部长
刘  毅　广州市技师学院技能竞赛中心副主任
二、竞赛组委会办公室
贯彻执行竞赛组委会工作方针、方案及要求，策划和安排大赛的开展工作，审定大赛技术文件，指导和协调各组的竞赛组织工作。
主  任　黄  耿　广州市职业能力建设指导中心副主任
丁红浩　广州市技师学院副院长
副主任  许广双　广州市职业能力建设指导中心竞赛管理部部长
刘  毅　广州市技师学院技能竞赛中心副主任
成  员  胡雪明　广州市技师学院办公室主任
胡石雄　广州市技师学院学工处主任
谢石矶　广州市技师学院总务处主任
夏建辉　广州市技师学院先进装备制造产业系主任
谢金富　广州市技师学院都市农业产业系主任